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Posłowie i Posłanki na Sejm RP  

Senatorowie i Senatorki na Senat RP 

Wojewodowie, Marszałkowie,  

Przewodniczący Rad Powiatów, Miast i Gmin,  

Prezydenci Miast, Starostowie, Burmistrzowie i Wójtowie 

Szanowni Państwo, 

Zwracamy się do Państwa, jako osób odpowiedzialnych za samorządy województw, powiatów, 

miast i gmin, z apelem o zwrócenie uwagi na niebezpieczny zapis w projekcie rozporządzenia z dnia 

28 sierpnia br., dotyczącym szczegółowych cech jakościowych i wymiarowych drewna 

energetycznego przygotowanym przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska.  

Zapis ten wprowadza zakaz wykorzystywania energetycznego produktów ubocznych,  

takich jak trociny i zrębki, co będzie mieć poważne negatywne konsekwencje dla lokalnych ciepłowni 

oraz przedsiębiorstw drzewnych. 

Chcielibyśmy przedstawić potencjalne zagrożenia, jakie mogą wyniknąć z wprowadzenia tego 

rozporządzenia w obecnym kształcie: 

• Brak możliwości produkcji pelletu. 

• Firmy produkujące wyroby drewniane, które nie zajmują się przecieraniem drewna okrągłego 

(tj. produkcją tarcicy), stracą możliwość wykorzystania trocin i zrębek na własne potrzeby 

energetyczne, takie jak suszenie wyrobów. Przedsiębiorstwa te, które zainwestowały w kogenerację, 

jako instalacje OZE, będą zmuszone je zatrzymać, ponieważ spalanie w nich trocin i zrębek będzie 

zabronione. 

• Zamknięcie wielu małych, lokalnych firm drzewnych, a duże koncerny płytowe będą głównymi 

beneficjentami tej zmiany. 

• Likwidacja tysięcy lokalnych ciepłowni gminnych, zlokalizowanych przy szkołach, żłobkach  

czy ośrodkach zdrowia, których instalacje  są dostosowane do spalania jedynie biomasy z tartaków, 

a nie pierwotnej pochodzącej z lasów. 

W załączeniu przekazujemy projekt rozporządzenia do Państwa analizy oraz indywidualnej oceny skali 

zagrożeń, które mogą wynikać z jego wprowadzenia. Prosimy o szerokie rozpropagowanie naszego 

stanowiska, i przeanalizowanie potencjalnych konsekwencji.   

Łącze wyrazy szacunku 

Piotr Poziomski 

Prezydent Polskiej Izby Gospodarczej Przemysłu Drzewnego 

 

 
Do wiadomości: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwo Klimatu i Środowiska, Ministerstwo Rozwoju  

i Technologii, Ministerstwo Aktywów Państwowych 
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